CÂMARA MUNICIPAL DE MANDAGUAÇU
ESTADO DO PARANÁ

RUA BERNARDINO BOGO, 100 - CONDOMÍNIO GALERIA ITÁLIA - SL 08 CEP 87160-266
FONE (44) 3245-1545                                                                     CNPJ 77.643.443/0001-25

www.mandaguacu.pr.leg.br                                     contato@mandaguacu.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 116/2025                                                  Apresentada em 10/11/2025

PROTOCOLO Nº 1037/2025

Autoria da Vereadora Luci Amorim dos Reis

TEOR DA INDICAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Mandaguaçu:

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José Roberto Mendes, que dentro das

possibilidades da Administração Municipal seja instalado piso monolítico no parquinho

infantil do Distrito de Pulinópolis e no parquinho do Parque Lagoa Dourada em

Mandaguaçu.

JUSTIFICATIVA

 A presente solicitação tem por objetivo garantir mais segurança para as crianças

que frequentam esses locais, já que o piso monolítico possui superfície lisa e plana,

oferece alta durabilidade e facilidade de limpeza.

 Plenário Vereador Marcílio Periotto, 10 de novembro de 2025.

Luci Amorim dos Reis
VEREADORA

http://www.mandaguacu.pr.leg.br/
mailto:contato@mandaguacu.pr.leg.br